1

Зарегистрировано в Минюсте России 29 марта 2016 г. N 41607

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 16 февраля 2016 г. N 56

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРАВИЛА В ОБЛАСТИ ПЛЕМЕННОГО ЖИВОТНОВОДСТВА "ВИДЫ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ПЛЕМЕННОГО ЖИВОТНОВОДСТВА", УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ

МИНСЕЛЬХОЗА РОССИИ ОТ 17 НОЯБРЯ 2011 Г. N 431

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 31, ст. 4179; 2011, N 15, ст. 2038, N 27, ст. 3873, ст. 3880, N 29, ст. 4291, N 30, ст. 4587, N 49, ст. 7061; 2012, N 31, ст. 4322; 2013, N 14, ст. 1651, N 27, ст. 3477, 3480, N 30, ст. 4084, N 51, ст. 6679, N 52, ст. 6952, 6961, 7009; 2014, N 26, ст. 3366, N 30, ст. 4264; 2015, N 1, ст. 67, 72, N 10, ст. 1393, N 29, ст. 4342, 4376), в соответствии с пунктами 5.2.12 и 5.5.13 Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. N 450 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 25, ст. 2983; N 32, ст. 3791; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, N 3, ст. 150, ст. 378; N 6, ст. 738; N 9, ст. 1119, ст. 1121; N 27, ст. 3364; N 33, ст. 4088; 2010, N 4, ст. 394; N 5, ст. 538; N 16, ст. 1917; N 23, ст. 2833; N 26, ст. 3350; N 31, ст. 4251, ст. 4262; N 32, ст. 4330; N 40, ст. 5068; 2011, N 6, ст. 888; N 7, ст. 983; N 12, ст. 1652; N 14, ст. 1935; N 18, ст. 2649; N 22, ст. 3179, N 36, ст. 5154; 2012, N 28, ст. 3900, N 32, ст. 4561, N 37, ст. 5001; 2013, N 10, ст. 1038, N 29, ст. 3969; N 33, ст. 4386, N 45, ст. 5822; 2014, N 4, ст. 382, N 10, ст. 1035, N 12, ст. 1297, N 28, ст. 4068; 2015, N 2, ст. 491, N 11, ст. 1611, N 26, ст. 3900, N 35, ст. 4981, N 38, ст. 5297, N 47, ст. 6603; 2016, N 2, ст. 325), приказываю:

утвердить изменения, которые вносятся в Правила в области племенного животноводства "Виды организаций, осуществляющих деятельность в области племенного животноводства", утвержденные приказом Минсельхоза России от 17 ноября 2011 г. N 431 (зарегистрирован Минюстом России 30 декабря 2011 г., регистрационный N 22885), с изменениями, внесенными приказом Минсельхоза России от 16 апреля 2013 г. N 183 (зарегистрирован Минюстом России 30 мая 2013 г., регистрационный N 28595), согласно приложению.

Министр

А.Н.ТКАЧЕВ

Приложение

к приказу Минсельхоза России

от 16 февраля 2016 г. N 56

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА В ОБЛАСТИ ПЛЕМЕННОГО

ЖИВОТНОВОДСТВА "ВИДЫ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ПЛЕМЕННОГО ЖИВОТНОВОДСТВА",

УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ МИНСЕЛЬХОЗА РОССИИ

ОТ 17 НОЯБРЯ 2011 Г. N 431

1. В пункте 3:

в абзаце седьмом слово "ипподром" исключить;

дополнить абзацем следующего содержания "ипподром".

2. В пункте 37 исключить слова "ипподромы".

3. Главу XIII изложить в следующей редакции:

"XIV. Требования к ипподромам
70. Ипподром - организация по племенному животноводству, осуществляющая испытания племенных лошадей верховых, рысистых и тяжеловозных пород с целью выявления лучших представителей породы по работоспособности, как совокупности генотипических и фенотипических признаков (далее - испытания), и учет генотипических и фенотипических признаков племенных лошадей для использования указанных признаков в селекции.

71. При определении вида организации по племенному животноводству - "ипподром" используются следующие критерии:

организация испытаний племенных лошадей по договорам (заявкам) с юридическими и физическими лицами, осуществляющими разведение племенных лошадей и являющимися их владельцами;

количество испытанных на ипподроме племенных лошадей верховых и (или) рысистых пород не менее 50 голов за отчетный год;

регистрация результатов проводимых испытаний, ведение зоотехнического и племенного учета;

сообщение (выдача) результатов испытаний собственникам лошадей и в государственную информационную систему племенного животноводства;

обеспечение сохранности документов зоотехнического и племенного учета и результатов испытаний;

проведение бонитировки племенных лошадей, принадлежащих ипподрому;

наличие календарного плана испытаний лошадей ипподромом;

наличие специально оборудованных дорожек и (или) трасс для проведения испытаний;

обеспечение ветеринарного благополучия.".